
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA - ENTRATE

Determinazione Dirigenziale n. 127 del 07/08/2024    

Repertorio Generale n. 1232  del 07/08/2024 

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA PER IL SERVIZIO DI STAMPA, IMBUSTAMENTO 
E SPEDIZIONE RUOLO TARI ANNO 2023. CIG.: ZB73BD5F18.. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

I SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO 
Ufficio Programmazione finanziaria 

Determinazione Dirigenziale n. 127 del 07/08/2024   
 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE  FATTURA  N.  286  DEL  30/09/2023  PER  IL  SERVIZIO  DI 
STAMPA,  IMBUSTAMENTO E SPEDIZIONE AVVISI DI PAGAMENTO - RUOLO TARI 
ANNO 2023. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso:
- che il Comune persegue il fine di realizzare l’interesse pubblico che nel meglio risponde ai criteri 
di efficienza, economicità, funzionalità, regolarità, imparzialità e buon andamento della Pubblica 
Amministrazione;
-  che  il  servizio  Tari  è  gestito  dall’Ente  e  ne  gestisce  direttamente  la  riscossione,  anche  in 
riferimento a provvedimenti accertativi;

Richiamato  il  Decreto  Sindacale  n.  1  del  02.01.2024,  di  nomina  a  Responsabile  dell'  Area 
Economico Finanziaria- Entrate in P.O.;

Vista  la Determinazione Dirigenziale n. 68 del 11/08/2023 con la quale è stato affidato alla ditta 
HYA SRL, tramite ODA la fornitura del servizio di stampa, imbustamento e spedizione ruolo TARI 
anno 2023, impegnando la somma di €. 12.000,00 IVA compresa;

Accertato che:
- la Ditta HYA SRL con sede in via Mazzini n. 150 92100 Agrigento, Partita IVA 02679610846, ha 
trasmesso fattura elettronica n. 286 del 30/09/2023 di €. 9.796,53 più IVA al 22% ove dovuta (IVA 
7.618,58)  acquisita  al  protocollo  dell’ Ente al  n.  33044 del  11/10/2023 in  formato fatturazione 
elettronica, per il servizio stampa, imbustamento e spedizione ruolo TARI anno 2023;
- la  spesa è stata  imputata  alla  Missione 1 Programma 4 Titolo 1 Macroaggregato 03 Capitolo 
01041.03.00104115, impegno n. 1138/2023 del Bilancio di Previsione 2024 gestione residui, giusta
Determinazione Dirigenziale n. 68 del 11/08/2023;

copia informatica per consultazione



- la prestazione è stata regolarmente eseguita alle condizioni economiche e contrattuali pattuite;

Viste:
 La deliberazione di C.C. nr. 66 del 22.07.2021 con la quale è stato dichiarato lo stato di 

dissesto finanziario del Comune di Taormina;
 La deliberazione di C.C. nr. 77 del 09.12.2023 di approvazione del DUP 2024/2026;
 la deliberazione di C.C. nr. 78 del 09.12.2023 di approvazione del bilancio di previsione 

2024 – 2026;
  la deliberazione di Giunta Comunale nr. 399 del 29.12.2023 con la quale è stato approvato, 

ai sensi dell’art. 169 del D.lgs. 267/2000, il P.E.G. (Piani Esecutivo di Gestione) 2024 – 
2026,  con  la  quale  sono  state  assegnate  all’Area  Economico  Finanziaria  –  Entrate,  le 
necessarie  dotazioni  finanziarie  per  la  gestione  dei  servizi  di  propria  competenza,  in 
attuazione agli obiettivi operativi individuati nel DUP 2024 – 2026

Visti gli  artt.  107 e  109 del D. Lgs.  n.  267/2000 relativi  all’attribuzione delle funzioni e delle 
responsabilità  ai  Responsabili  circa  l’adozione  di  provvedimenti  di  gestione  finanziaria  per  le 
attività di competenza, e gli artt. 183 e 184 del medesimo D. Lgs 267/2000;

Acquisiti:
- la dichiarazione ai sensi dell’art. 3 della legge n. 136/212 in merito alla tracciabilità dei flussi 
finanziari con indicazione del conto corrente dedicato;
- la certificazione di regolarità tributaria prevista dal relativo regolamento comunale approvato con 
Deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 del 31/07/2023;
-  il  Documento  Unico  di  Regolarità  Contributiva  dal  quale si  evince che risulta  che la  ditta  è 
regolare nei confronti dell’INPS e dell’INAIL;

Visti:
- Il D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 s.m.i.
- Il vigente Regolamento di contabilità;
- lo statuto dell’ Ente;
- il CIG: ZB73BD5F18.

DETERMINA

Per quanto sopra esposto e che di seguito si intendono integralmente riportato:

1) Di liquidare  a favore della Ditta HYA SRL con sede in via Mazzini n. 150 92100 Agrigento, 
Partita IVA 02679610846 la somma di €. 11.472,62  di cui € 9.796,53 imponibile ed € 1.676,09 per 
IVA a  saldo  fattura  elettronica  n.  286  del  30/09/2023  acquisita  al  protocollo  n.  33044  del 
30/09/2023 per il servizio di stampa, imbustamento e spedizione Avvisi di pagamento - Ruolo TARI 
anno 2023;

2) Di dare atto che la prestazione è stata regolarmente resa, per cui è possibile procedere alla 
liquidazione della fattura;

3)  Di  imputare la  superiore  spesa  alla  Missione   Programma  4  Titolo  1  Macroaggregato  03 
Capitolo
01041.03.00104115,  impegno  n.  1138/2023 del  Bilancio  di  Previsione  2024  in  conto  gestione 
residui, impegno n. 1138/2023;

copia informatica per consultazione



4) Di pubblicare la presente determina all’albo pretorio e sul sito istituzionale dell'Ente nel rispetto 
delle vigenti disposizioni di legge.
 
 

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione



COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Visto per la Parte di Competenza

Determina N. 127 del 07/08/2024

Ufficio Programmazione finanziaria 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE FATTURA PER IL SERVIZIO DI STAMPA, IMBUSTAMENTO E 
SPEDIZIONE  AVVISI  DI  PAGAMENTO  –  RUOLO  TARI  ANNO  2023.  CIG.: 
ZB73BD5F18. 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina li, 07/08/2024 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(LA TORRE ANGELA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


